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Mehmet Samed ÖZDEMİR 
 
 

İstanbul’da dünyaya geldi. İlköğrenimini ve hafızlık eği-
timini İstanbul Esenler’de tamamladı. İstanbul Anadolu 
İmam-Hatip Lisesi’nden derece ile mezun oldu (2015). Li-
sans eğitimine başladığı Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi’ni birincilikle bitirdi (2020). Aynı üniversitede 
İslam Tarihi alanında yüksek lisans eğitmine başladı, Me-
dine Dönemi’nde Hz. Peygamber’in Karar Alma Süreçleri adlı 
tezini savundu (2024).  
Milli Eğitim Bakanlığı halk eğitim merkezleri ve Diyanet 
İşleri Başkanlığı ilçe müftülükleri bünyesinde açılan kurs-
larda öğretici olarak vazife aldı (2016-2021). Esenyurt 
Mimar Sinan Anadolu İmam-Hatip Lisesi’nde meslek ders-
leri öğretmeni olarak göreve başladı (2021). Burada görev 
yaptığı üç yılın ardından Akif İnan Anadolu İmam-Hatip 
Lisesi’ne tayin oldu (2024).  
Halen Anadolu Üniversitesi Tarih bölümünde lisans eği-
timine ve Marmara Üniversitesi’nde İslam Tarihi alanında 
doktora eğitimine devam etmektedir.  
 



 

ÖN SÖZ 
 
 

Hz. Peygamber’in Mekke’den Medine’ye gerçekleştirdiği hic-
ret, risâlet için bir dönüm noktasını temsil etmektedir. Mekke’de 
müşriklerin baskı ve işkenceleri sebebiyle tesis edilemeyen siya-
sal yapı, hicretle birlikte hayata geçirilmiştir. Hicretin hemen ar-
dından Medine’de yaşayan tüm grupların katılımı ile kabul edi-
len Medine Vesikası, bağımsız bir siyasal organizasyonun kurul-
duğunu ilan etmiştir. Hz. Peygamber, kurulan bu siyasal düzenin 
lideri olarak aynı vesika tarafından deklere edilmiştir. Böylece 
Resûlullah, Mekke döneminden beri yürütmekte olduğu dinî li-
derliğinin yanı sıra siyasî lider hüviyetini kazanmıştır. Vahyin ve 
Medine Vesikası’nın kendisine tanıdığı yetkilere dayanarak çok 
sayıda karara imza atmıştır. 

Geçmişten günümüze İslâm’ın siyasal düzenini konu edinen, 
Hz. Peygamber’in devlet idaresindeki tasarruflarını ele alan ça-
lışmalar yapılmıştır. Bu tür çalışmalarda genel olarak Hz. Pey-
gamber ve sonraki dönemde devlet yönetimi veya devlet yöne-
timinde dikkat edilmesi gereken hususlar üzerinde durulmakta-
dır. Ayrıca bir kısım çalışmada Hz. Peygamber’in devlet idarecisi 
olarak aldığı kararlarda etkili olan bazı faktörlere temas edilmiş-
tir. Ancak Hz. Peygamber’in kararlarının hangi süreçler sonra-
sında hayata geçtiği, alınan kararlarda hangi temel âmillerin gö-
zetildiği özel olarak incelenmemiştir. Diğer taraftan Hz. Pey-
gamber’in devlet idaresindeki kararları bir bütün halinde ele 
alınmamıştır. Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İs-
lam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalı İslam Tarihi Bilim Dalı 
bünyesinde yüksek lisans tezi olarak hazırlanan bu çalışma, Hz. 
Peygamber’in devlet idaresindeki kararlarının hangi süreçler ne-
ticesinde ve hangi âmiller göz önünde bulundurularak alındığını 
bir bütün halinde incelemeyi amaçlamaktadır.  
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Araştırma, giriş, iki ana bölüm ve sonuç kısımlarından oluş-
maktadır. “Giriş” bölümünde araştırmanın konusu, amacı, yön-
tem ve kapsamı ile kaynakları hakkında bilgi verilmektedir. “Hz. 
Peygamber’in Bizzat Aldığı Kararlar” isimli birinci bölümde Hz. 
Peygamber’in doğrudan kendi tasarrufuyla verdiği kararlar idarî 
atama, askerî, adlî, iktisâdî ve ictimâî kararlar başlıkları altında 
tasnif edilmiştir. Çalışmanın “Hz. Peygamber’in Karar Alma Sü-
reçlerinde İstişare ve Teklif” isimli ikinci bölümünde ise Hz. Pey-
gamber’in Müslüman ve Müslüman olmayan muhataplarının 
katkılarıyla aldığı kararlar ele alınmıştır. “Sonuç” bölümünde ça-
lışma neticesinde ulaşılan hedefler özetlenerek çalışmanın değer-
lendirmesi yapılmıştır.  

Elinizdeki çalışmanın olgunlaşmasında pek çok ismin maddî 
ve manevî destekleri bulunmaktadır. Burada söz konusu kişilere 
teşekkür etmek yerinde olacaktır. Öncelikle araştırma süreci bo-
yunca danışmanlığımı üstlenen ve sadece yüksek lisans tezi ya-
zım sürecinde değil lisans döneminden itibaren üzerimde büyük 
emeği bulunan Prof. Dr. Gülgün Uyar hanımefendiye teşekkürü 
bir borç bilirim. Yüksek lisans tezi savunma jürisinde yer almayı 
kabul ederek beni taltif eden ve yapıcı değerlendirmeleriyle 
metnin son halini almasında büyük katkıları bulunan Prof. Dr. 
Nuh Arslantaş ile Dr. Öğr. Üyesi Ümit Eskin beyefendilere teşek-
kür ederim.  

Çalışma boyunca yazdıklarımı ilk olarak okuyan, değerlen-
dirme ve yönlendirmeleriyle süreçte büyük yardımları dokunan 
Arş. Gör. Enes Tarhan’a müteşekkirim. Lisans döneminden itiba-
ren şahsımı akademik çalışmalara yönlendirmek için büyük gay-
ret sarf eden ve çalışma süreci boyunca desteğini esirgemeyen 
Arş. Gör. Hacı Osman Paçaoğlu’na da teşekkür ederim. 

Eğitim-öğretim hayatımın tamamında olduğu gibi bu çalışma 
sürecinde de gösterdikleri hoşgörü ve fedakârlıkları ile bana des-
tek olan, yaşadığım heyecanı paylaşan kardeşlerim Mehmet Se-
lim Özdemir, Serpil Özdemir, Elif Şeker ve Edanur Özdemir’e; 
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bütün eğitim-öğretim hayatımın en büyük destekçisi, fedakârlık 
âbidesi kıymetli annem Aysel Özdemir’e hayatımın her başarı-
sında olduğu gibi teşekkürü büyük bir borç bilirim.  

Son olarak bu çalışmayı bir kitap olarak basmayı kabul eden 
FECR yayınevi yöneticilerine ve kitabın basımında emek sarf 
eden yayınevi çalışanlarına şükranlarımı sunarım.  

Yaklaşık iki yıllık bir emeğin sonucunda ortaya çıkan bu ça-
lışmanın hayırlara vesile olmasını, alacağımız kararlarda 
Resûlullah’ın (s.a.s.) karar alma usûlünü takip etmemize katkı 
sağlamasını Cenâb-ı Allah’tan (c.c.) niyaz ederim.  

Gayret bizden, tevfik Allah’tandır.  
 

 Mehmet Samed ÖZDEMİR 
 İstanbul 2024 
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